
 

 
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI 

“Loperfido-Olivetti” 

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372 

e-mail: mttd06000b@istruzione.it   pec: mttd06000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.loperfido-olivetti.gov.it 

Codice Fiscale: 93051570773  - Codice Meccanografico: MTTD06000B 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa triennale   

CIG   ZAD26680D6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 16 e l'art. 34, comma 1 del D.I. n° 44 dell'1/2/2001;  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l'attività 

negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi;  

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. 5919 del 20.09.2012;  

VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa con 

validità dalla data di sottoscrizione, per un triennio;  

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le 

caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto;  

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. 24078 del 30/11/2018; 

VISTO l’art. 52, comma 1, terza parte e comma 3, del D.Lgs. 50/2016, in base al quale “[…] l'utilizzo di 

mezzi di comunicazione elettronici richiede attrezzature specializzate per ufficio non comunemente 

disponibili alle stazioni appaltanti”, nelle more della disponibilità di una piattaforma di e-procurement, è 

concessa la possibilità di utilizzo del cartaceo; 

DECRETA 

 L’indizione della gara di avvio di una procedura negoziata per l'affidamento della convenzione 

per la gestione del Servizio di cassa con validità dalla data di sottoscrizione, per un triennio, 

mediante procedura ordinaria, ai sensi dell'art.34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di 

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione, ai sensi 

dell'art.95 del D.lgs. 50/2016;  

 di approvare il bando di gara ed i relativi allegati; 

 di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web dell'istituzione 

scolastica ed inviarli via mail ad almeno cinque operatori nel settore; 

 di approvare la clausola inserita nel bando di procedure all'aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un' unica offerta, purché ritenuta valida e congrua;  

La presente gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs n. 

50/2016. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Carmelina Gallipoli 

          

mailto:mttd06000b@istruzione.it
mailto:mttd06000b@pec.istruzione.it



		2019-03-15T13:01:51+0100
	GALLIPOLI CARMELINA




